Verhandel. de Haarl. vol. 14.

Übersetzung. p. 303.

SARASSIN, Mém. de l'Acad. des Scienc. de Paris
1727.

6.

Pili variorum animalium confricati electricas scintillas spargunt, e. g. pili felis, canis (in primis terrarii), muris, leporis et alior. Idem observatur in lana jam præparata seu crinibus revolutis etc.

WINKLER, de electricitate animalium. Lipsiae
1770. 4.

PALLAS, Spicileg. Zoolog. T. XIV. p. 88.

7.

Pilorum loco in quibusdam, (*Erinaceis*, *Hystericibus*,) aculei; aculei explanati in squamas (*Manibus*), squamae coadunatæ in scutum (*Dasydibus*) cognoscuntur.

8.

Pedes fulcra sunt vel motus instrumenta, pro assequendo prædam aut expeditiori fuga in evitando hostem. Anteriores *palmis* instruuntur, tanquam *manus* interdum adparent, remoto et opponendo pollice, (Homi-

ni, Quadrumanis, Pedimanis). Postiores autem *plantis* muniuntur, ut validius prope-
rarent, et hi vel *palmati*, digitis membrana
connexis, ut volarent aut natarent, vel *fissi*,
digitis separatis, ut facilius currerent, aut
talis innixi, ut firmius persisterent. Digi-
ti vel unguibus complanatis, subulatis aut arcu-
atis muniti sunt, aut unguis tecti. Variæ
istæ res optime valent ad ordines nostros con-
ficiendos.

9.

Arma mammalium, præter ungues, et *dentes* et *cornua* sunt. Dentum tria genera (p.
257. § 115.) apud mammalia offenduntur,
primores compressi incisores, pro evellendo,
rodendo, conscidendo; *laniarii* conici lon-
giores pro lacerando; *molares* latiores pro
conterendo, et hi obtusi phytophagis, acu-
tores carnivoris. Dentes optime definitioni
generum inserviunt.

10.

Cornua capiti inserta sunt, vel *solida* pe-
rennia, (Rhinoceroti), vel *ramosa* annua,
primumque pilosa apiceque crescentia, (Cer-
vis), vel *cara*, vaginantia, crescentia, (Bo-
bus, Capris, Ovibus), quibus adversarium
occursaut, penetrant, verberant.

Opus egregium Clarissimi GEOFFROY St. HILAIRE
de diversa cornuum structura nondum publice
adparuit.

II.

Partium reliquarum externarum mentio et denominatio in sequentibus exponetur. Hic vero mammalium utilitatem paucis tangere debemus. Coluntur varia, in primis Pecora, ob *carnes, lac, corium, vellera, pinguedinem*; alia vero ad onera ferenda, Equus scilicet, Camelus, Elephas, Bos; etc. Pili equorum, cornu cervi, dentes, ossa, tendines, vesicæ, adhibentur ad gluten præparandum. Intestina chordarum filaturæ inserviunt. Sanguis tincturæ utilis, sic ex eo rite tractato cœruleum berolinense obtinetur. Ceterum sal ammoniacum, moschus, castoreum, cornu cervi, lac etc. in medicina sunt in usu.

12.

Ordines mammalium, uti dixi, optime ex pedum forma et structura diversa deponi possunt. Verum enim cum pedes non semper tanquam characteres distinctivi fuerint adhibiti, hic comparationis gratia methodos variorum

auctorum summatim exhibebimus. *Ioannes RAY* systema suum anno 1667 exaravit. (1)

Animalium viviparorum pilosa seu quadrupeda,
sunt vel

Ungulata, caque vel

{ *Monoχηλα*, i. e. Solidipeda; *Equus*, *Asinus*, *Zebra*.

Διχηλα, i. e. Bisulca, seu ungula bifida, quæ vel,
Ruminantia, *Μηρυκαλοντα*, cornibus:

{ *Perpetuis*, quorum tria sunt genera.
deciduis, *Cervinum* genus.

Tετραχηλα, seu quadrisulca, *Rhinoceros*, *Hippopotamus*, etc.

Unguiculata, quæ pede sunt vel:

{ *Bifido*, duobus duntaxat unguibus donato, *Camelinum* genus;
Multifido, πολυσχιδη, quæ vel sunt

{ *Digitis indivisis*, sibi invicem cohærentibus
et communi cute tectis, eorum tantum
extremis in margine pedis extantibus, et
unguis obtusis minutis; *Elephas*.

{ *Digitis aliquosque separatis*, et a se invicem
divisis, quæ vel

(1) Ad opus Clar. Episcopi WILKINS ornandum. *Essay towards a Real character, and a philosophical Language.* London 1668. fol. Synopsin methodicam publici juris fecit 1695. *Io. RAY*, Essexiensis, nat. 1628, obiit 1705.

{ *Πλατυωνυχα et ανθρωπομορφα; Simiae*

{ *Ungibus angustioribus. Dentibus primoribus seu incisoribus in utraque maxilla, vel*

Pluribus; hæc autem omnia vel carnivora et rapacia sunt, vel saltem insectivora, aut victu promiscuo ex insectis et vegetabilibus.

Majora, rostro.

{ *brevi, capite rotundiore. Felinum genus productiore. Genus caninum.*

{ *Minora, corpore longo gracili, cruribus brevibus, Vermineum genus seu Mustellnum.*

Binis insignioribus, cuius generis species omnes phytivoræ sunt, Leporinum genus.

13.

Qui Zoologiam tum temporis ad disciplinæ praecepta ALDROVANDI, GESSNERI perpendet, ingenii laudibus hujus magni zoologi nihil obtrectabit. Methodus ejus basin constituit omnium sequentium. E quadrupedibus viviparis, pede multifido, tanquam anomala consideravit, *Echinum terrestrem*, *Tatu sive Armadillum (Dasypodem L.)* *Murrem araneum*, *Tamanduam*, *Vespertilionem* et *Ai sive Ignavum*. Priora quinque rostro productiore cum genere canino aut vermineo convenientia dixit, etsi ipsum non fugeret

dentium forma et dispositione ab iisdem differre. *Tamandua* dentibus omnino carere, posteriora duo *rostro breviori* instructa esse, optime cognovit.

14.

LINNÆUS RAYUM sequitur; nam prima editio systematis naturæ 1735 adparuit, ultima seu duodecima ab ipso curata 1766. Multa correxit, plurima melius disposuit. Series animalium, quam proposuit, hac tabula synoptica facile cognoscitur. Editione x dentes solos tanquam characterem distributionis admittit, in editione duodecima vero et pedes ad sectiones altiores formandas adhibuit.